00€lL

3 njid

a1sl||191Z1eS)

/2seid-sydeury




bunuyotszeg 3Tw Injep
0G—® :Ts1dstsg
‘USpPURYIOA

usbunuyoTezITaL SUTDY PUTS
9IUNG FTW UISWUNN-TTS31S9g

:buniyoy



0PX0TW USZTOqU®ls X ¢
puUn 0GXQTH USZTOqUOIS X ¥ oL 610¥00S Ly
. L0 y00L0¥S oy
10 $80512S 4
80 ¥914566 ey
80 9£0¥00S A4
L0 98010%S Ly
10 6LLLOPS 0¥
10 8L090¥S 6¢
+0 £112566 8¢
L0 LLLLOVS L8
10 6.090%S o
0 9112566 g¢
L0 200L0¥S v
10 105005 e
10 92090%S 4
10 805089Y L€
10 zanyosusTTomzdez | 0SC907ST | L 10 porzase %
70 9TX9W TeTzoads-ssnquwi| S8TS0VST | €L 10 GLLZZE6 8z
*g-u IXQEX0y u=qTayds| $¥¥09G66T | CL 0 €505566 2

10 8W I933nNK TL $0 120v00S 923¢
10 T6TS0VST | 0L €0 ¥1.L2566 sz
0 06150751 | 69 2 mosses | I
10 Topagbng | LE0TO0ST | 89! 0 7101008 ot
Z0 89TG0¥ST | LS 10 YEE0LOY 12
10 6LEOLOY 02
- 1212566 99 10 £2E9L9Y 6L
10 L9L50tS 59 L0 ZTEOLOY 8l
10 99150%S 9 90 112566 LL
20 90+¥566 €9 90 2125566 gl
20 880S1TS 29 - Si
20 09E€1LZS 19 - yi
20 SL2019% 09 - el
20 Z155566 65 - 2t
- - 8§ - _ - IN-PTITYE - Tdy anu s33eTdyona L
20 LLLOLSY LS - 4 & o NN e M.Hmm 0+
« A I - | -x939TT °TTe3TezuUTE STE JUOTU purs | of
- - $G - £T - S0 "IN-PTTH oTTo3sbuntddny 0
20 9vZ099% 3] 10 90
10 vLL0LOY cs 10 g0
10 SLL0LOY IS ] Ayl 1o - 0ZE0L9Y 0
10 £00L0%S 0s 10 LZEOLOY €0
20 08090VS 4 L0 SYOyOYS 20
91 SPO¥S66 8y 10 ZLY0066 L0
. T "IN "IN - ; TIN “IN
Pon3Ss bunuysrazeg |Troase |pTTa ponas bunuyorszad |T1e3s9g |PTTE




ﬂmw\\\0¢
L e B
/ 2i|{§ ot

w@© TE—ty

A4

&2
62




10 §L12266 Iy

10 L20L0VS oy

10 902266 Sh

L0 690S0%S ¥

10 6501225 ey

10 6125566 A

s 10 SE0£225 Ly

90 'C8 10 9£0422S oy

90 18 10 0255566 6¢

20 gZ¢89S966T | 08 10 1250066 8¢

€0 9TGGS66T| 6L L0 0E0v0YsS e

10 9Z0v0vS 9¢

€0 96065966T | 8L 20 0ZL0L66 e

c0 €T09G66T LL Lo SZOYOvS $€

‘q*u €709866T | 9L L0 9190066 £e
qtu ¥709S966T | GL 10 1155566 ze -

Z0 0£GSS66T L 10 £2050%S L

10 9E0¥0YS 0g

Z0 | $CTZS66T| €L 10 111066 62

T0 8T0STCST | CL 10 LEOYOYS 8z

TO h LZOSTCST | TL L0 LyOvOvS V24

10 LELOLEE 9z

20 5295566 0L 10 TEOVOYS T

€0 9155566 69 10 SE0YOYS ¥2

20 ¥155566 89 10 0850066 €7

o 12050bS 19 20 1222266 z2

NN«NV H 10 _ 64050V 99 10 80S0YS 1g

10 S90£0YS g9 10 Y£0p0YS 02

10 £90€0YS 9 - - Bt

€0 9902266 €9 10 £EOVOYS 81

20 11050%5 29 10 061£266 L}

2¥Xeri| 1o 01050%S qig 10 LEOYOVS 91

T 0S050YS el 10 LES0066 Sl

OEXTFH €0 8919566 09 10 0E5SS66 vl

€0 8802025 e L0 620¥22S £l

Lo 5100066 e85 10 1L80Y0YS 2t

20 £100066 85 {0 0y0v0oYS L

$0 ¥90£0vS LS 20 LE0VT2S ot

10 1850066 9s 10 £S0V0VS 80

10 620¥0YS a5 20 £20¥22S 80

10 220v0%S ¥S 10 680Y0VS L0

10 £110166 £s 10 2195566 /mo

10 12£0066 2 10 9E£€0066 0

10 8Z0Y0YS 1S 20 DESSS66 ¥0

10 9y0vovs 09 20- LEE0066 £0

10 £5.5566 14 20 901266 20

10 SE90166 gv 10 ) 8E0V0PS 10

on Bhunu ’ AN AN on N TN TN

o ..umw unuyoTazag TToasog |pTTd pOon3s bunuyotezeg |TToaseg |PTTd




0Z-06S08/€8120 MRl
(-06S0OS/E8 140 UoBIRL
Biegsiepny SE984
1 NeysSyond W
‘MW yeyosesebsiepueH
01210010101
puez|uosineq sweisAsoins



10 99050%S Iy

L0 v391LS0PS gy

L0 290S0%S Sy

) €9150¥S %

90 . £Y0¥566 ey

i 90 §105005 2y

20 Z0EVS66 Ly

10 6109566 oy

Ko} GSLS0PS 6€

10 Z5150YS ge

£0 91058008 FA

60 9604005 9

80 0115566 Se

10 680T00ST | 8L 80 90¥S66 e
80 610005 e

10 . 0STS0¥S | LL 0 priot-BNN
€0 2505566 0¢

20 0155566 VA €0 0192566 6¢
20 £G05566 GL L0 0L1¥S66 8¢
20 9G¢yS66 Y.L 10 290S0vS 12
10 65050¢0S 1574 10 YCLI0PS 9¢
10 85050¢2S ol 10 PLLLSE6 14
10 0905028 L2 L0 LS150VS ve
20 [ A TAF A 0L L0 LGLS0YS £C
20 ¥0100S 69 10 @FILS0PS [44
mw memwwv 89 €0 L0L08SY 1e
LE099Y 9 20 09L50YS 02

. 10 9125566 6l

L0 6V150VS 59 L0 8892566 81
0 ay0rs66 9 L0 €E€0100S L}
0 0115666 £9 L0 ¥6€099Y 91
10 £5L50YS 29 10 G6E099Y St
\Mw wwmwoom 19 20 082C08sYy i
99¢ 09 20 0¢c09%Y 1yt

- - 6S. 10 G.£099Y ¢k
%3] S0010¥S 89 20 1810997 L
10 GL080%S FAS) 10 8€60566 0t
10 401 8=10} £ 9 10 18062CS 60
10 ) 0.92566 GS 10 £6£098Y 80
L0 LOLSOYS S 10 £02099¥ 10
10 $091vS66 es 10 ¥8€099Y 90
_mm memmmm NM 10 1120988t S0
L - - 0

10 89050%S 0s 10 G¢e09sy €0
10 €91LS0¥S 514 1O 89€089% 20
10 ySIS0PS 1534 10 y9€088Y 10
on punuysITozZa i TN AN on f “AN AN
H{ON3S yoT =i [To3s0a |PTTE ; MON3S ) bunuyoTszeg :'mwpmmm pTTd




L - 61
‘% CIN-PTTE ITW “37dy
2beTurlyoIT zZlesueg
8T "AN-PTTH =«
IeqI8IDTT
f “AN-PTT 23esTaqey
JTW BUNpuUTqIS®A UT INN
L0 "IN-PTTE «
10 I93TRYDSHONIPTQ [TUTPIRQWOT| 9¢
10 Z3NYossbunpurqasayosis Z1298EST| S¢
20 My ATT duUatg A%
10 1930935 pun =sopio93s 0Z90LOVT| C€
TO SUTUDSBWIYDTT (TUTpIRqWOT| €
10 I9SSBTUY [TUTPIBqWOT! 0¢
) 9108008 82
- S0v0.8Y 2
- 90v0.L9Y 9¢
L0 8090.8% 14
10 £090.8% 72
10 6090.L9% £2
10 0190.9¥ 22
L0 L0¥0L9Y 12
O ] L0¥028% 02
A 10 10v0L9% !
N 10 109048 8%
D .,
—J L0 02050085 9}
™ 20 8005566 St
Y 20 ) £05¥566 ¥i
nN/ 10 9205005 | ©}
10 205089% 4!
~ 10 85150¥S 0}
N 10 8080.9% 60
L 10 1080.19% 80
Q 10 - 1034
umu 10 1080.29¥ 90
1
. m 10 S080.43% 0
~ 10 1502109 €0
- 20 : $050.8Y 10
O
-Q
; TN TIN
{ON3S punuyoTozo !
M = qoT ! _Hﬂmummm PT1Td
-~ m




0 agneayossuabny LT
IO I9opPog EVOTOO0ST (9T
T0 guFTI®3Isqy €G0L00ST|ST
20 102189% Tyl
20 2090895 €l
10 900800S ¢l
¢0 S0.188Y L
4] 0111566 0]
20 20.189% 60
20 v1TS566 80
20 0€.2566 L0
20 01LZyS66 90
<0 ) LE12566 S0
0 2505566 0
0 2505566 €0
10 620.00S 20
10 £006005 10
Monas " bunuyotezeog N N

‘-
#Hﬂm#mmm PITd




Hackmesser fiir HOLDER E 1300
mit 6 Hackmessern pro Nabe

»
S
bey BB
: & & o 3624
B v Z & ’nt(-(: Qo %
i NIWse QG
\y 8887560
290G E g w2
O : %%5 R @ ’g* .
X 589 % 3
. -
: 3
Q.
v
v
Bild Nr. Stiick Art.Nr. \ Bezeichnung Lagerort

o ' Hackmesser
521 5220 . Centauro NB 07

groB rechts

. | Hackmesser
521 5222 Centauro NB 08

' Grof links




Stiick

Hackmesser fiir HOLDER E 1300
- mit 6 Hackmessern pro Nabe

Bild Nr. Art.Nr, Bezeichnung Lagerort
: Hackmesser
5215220 Centauro NB 07
grofB rechts
, Hackmesser
521 5222 Centauro NB 08

GroB links




ARVRUE:
w ‘T
%,,z.mm c

02-0650€/€81L0 xejolel’
0-0B50E/€8 1L0 (UOBIBL
' Biegsiepny S€9EL
v} neysyond Wi
"Haw tm:om:mmmmm_mucmx
o1elebioloN
puelyosined swieisAsolns

N-SITSITT -/
R Ay W \

’ g OWQQM\«me\m\M $041




jouysIozebh
3AYBMIDAULITSS GG pun ys ‘I§ ‘CT

‘1T ‘0T ‘6 ‘8 ‘L ‘9 "IN-PIIE 3FTU

—8¢ €1 "IN-PITH PeIISTT=L :buniyoy




0 LLOSL2S tA4

- 9p0vS66 184

- 0115566 oy

= 6092566 51>

- L12S12S 8¢

= GL2G1es PAS

10 0255566 Qe

10 L112566 Se

L0 090G1¢s ve

L0 Vi TAR %4 £

<0 0£.2566 ce

L0 6005128 8

L0 $L091LCs 0e

' 10 YA 62

10 6192566 8¢

10 1905128 L2

09 pun ¢g 10 9g0512s g2

‘85 ‘LS ‘95 -IN-DPTTM o jirees o

3Tw "37d¥Y T “AIN-PTITE « 10 0zovizs 134

10 1£80066 f44

10 £22CT66 12

yo IX0EX0y °qToUOSZINIS | YP09ISE6T| 19 )2 e | e
10 -z oddeTy oquneysead | GGZSOVSTI| 09 ”m mwmmwm M”
10 *1 2ddely squeysygrd ySZS0¥PST| 69 10 S052566 11
10 *I TTe3US93TIS SqNeyspId | £SZS0VST| 85 Lo vE01.005 gt
10 1 TT°3US3TSS =qneyseId | IGZSOPST| LS 10 ¢1ebseh st
addeTy 10 LS0S12S i

po | 3ITW TT9ITS3IITW oqneYseId | IGZS0PST| 9§ % T bt o
(166T) ®9T9YDS 2UYyO Bnau 20 mwwmmmm ﬂ

10 (|*Fsny o3T®) G‘LX8YXTF IYOY | GSOSTIZST| S6 €0 5409125 ot
"qru S'0%0yX0S dqT3USS | €509566T| ¥S e0 8001125 o0
Rl 992566 80

20 6005425 £s mw oLogize o
10 §50512S 28 10 M”MM”MM wm
10 050542S [8°] 10 Z12YS66 0
Mm 8011566 0s ) 2115566 €0
<0 9505566 514 10 192566 20
oy agraad 8y 10 y12512Ss 10
09¢5haa Y s

on . TAN AN "X :

D{ON3S punuyotozog {To3seg | P BON3S .Bunuyorozag Hﬂmumwm @HMM

0/



SCHNELL I
LEERLAUFI

LANGSAMIH

S’C/”l/’/C/(?V

Riickwarts

1324

Leerlau! .

a_.
i

i
|
!

!
]
Leerlauf .

28
43-,

LL : A 500

\

’®"
Q ’
2

\

/

_SYHBHHUHISIERT4x4 ﬁ
M L EERLAUF
B ANesAM =
I LEERLAUF

R SCHNELL

A0

—

AN
R

O]

ACHTUNG

‘Anlassen der Maschine. .
Gang im LEERLAUF ist

sichversichern, dass-der:




Slc/")/!{C(eV’

1 ACHTUNG |
" Vor Einlegen des RUckwértsga-nvg;éé;'f E A300
mit Sicherheitsvorrichtung
Kupplung ZIEHEN

| Vor Inbetriebnahme
2, Betrlebsanleltung |
durchlesen u. beachten

5 ‘ ) OLSTAND X

f

| DIFFERENTIAL

TV



DEMONTAGE GETRIEBE E 1300

Demontage Differential

Bremstrommel und Bremsbacken abnehmen

Feder (Nr. 46, Tafel 4) aushdngen

Schaltmuffe bleibt im Differential liegen, fdllt nicht
ins Getriebe

Achstrichter mit Differential kommt von rechts (Fahrt-
richtung gesehen)

Demontage Differential von Achstrichter rechts (Nr. 7,
8, 9, Tafel 4), Korb wird komplett von der Steckachse
abgezogen (oder mit Durchschlag und Hammer)
Differentialschrauben werden mit Loctite 270 eingeklebt
(Achtung Selbstsichernde Muttern)

Bei Demontage Vorgelege muB der Deckel von Zapfwelle unten

abgeschraubt werden.

ZUSAMMENBAU GETRIEBE E 1300

Zahnrad (Nr..2§&) in Getriebegehduse (Nr. 34) einlegen.

- Schraube sichern

) gun 5
551" ‘@f“ E—

U

Vormontierte Kegelradwelle (Nr. 30, Tafel 4) einbauen
und mit zwei M10 ImbuBschrauben mit Federring sichern.
Zahnrad (Nr. 25, Tafel 4) einlegen, vormontierte untere
Zapfwelle (Nr. 24, Tafel 4) einschlagen (Zapfwelle unten
fiir Anhdnger und Frédsenbetrieb).

(Obere Zapfwelle -~ Motorzapfwelle) (Nr. 55, Tafel 4)
Schaltarretierung (Nr. 58, 59, 60, 66, Tafel 4) flir Zapf-
welle unten einbauen.

Zahnrad (Nr.'34, Tafel 4) flir obere Zapfwelle einlegen,
Bund nach innen.

Rddergruppe (Nr. 34,Tafel 4) Vorgelege montiert (Nadel-
lager (Nr. 35, Tafel 4) Blichse (Nr. 72, Tafel 4) lang,
Nadellager (Nr. 35, Tafel 4) Blichse (Nr. 71, Tafel 4)
kurz) in Getriebegehduse von oben einfiihren (groBes

Zahnrad von Rddergruppe (Nr. 36, Tafel 4) muB in die Mitte

des Getriebes zeigen.



Vorgelegewelle (Nr. 37, Tafel 4) vormontiert mit Lager
/Nr. 38, Tafel 4) und Seegering (Nr. 39, Tafel 4) durch
Loch.

Getriebgehduse (Achstrichter) einbauen, dann Vorgelege-
welle mit Spezialwerkzeug halten.

Lager (Nr. 33, Tafel 4) mit Seegering (Nr. 32, Tafel 4)
montieren.

Prifen, ob Zahnrad (Nr. 28, Tafel 4) nicht ratscht (streift
an Vorgelegewelle) '
Achtung: Wenn das Zahnrad an der Vorgelegewelle streift,
die Vorgelegewelle mit leichten Schldgen zuriick schlagen,
nach innen, dabei Getriebegehduse nachvorne kippen um zu

prifen.

‘\

&5

(Priifen nur im Leerlauf, dabei wird Spiel von Schaltfinger
der Vorstufe ausgeglichen.)

Vorgelegewelle sichern mit ImbuBSschraube M10x16, Federring
und Scheibe DIN 933x39%19,5x3 ausscheiben und VerschlulB-
deckel einkleben.

Scheibe 21 (Nr. 77, Tafel 4) fiir Rlicklaufrad (Nr. 20,
Tafel 4) einlegen, Riicklaufrad von oben in das Getriebe-
gehduse mit schmalem Bund, der zur Mitte zeigt einlegen.
Zweli Distanzscheiben einlegen und Welle (Nr. 17 und 18,
Tafel 4) von hinten einfihren.

Schaltrad (Nr. 54, Tafel 4) von Motorzapfwelle, Flihrung

von Schaltfinger nach hinten zeigend.

. Gehawit

5 A
PranY
hinfen

(

Zapfwelle (Nr. 55, Tafel 4) einschlagen.

Geteilte Antriebswelle (Nr. 51, Tafel 4) Uber Achstricher
einfahren, dann Motorantriebswelle (Nr. 2, Tafel 2) mit
Spiralspannstift (Nr. 49, Tafel 4) mit Antriebswelle

{Nr. 51, Tafel 4) verbinden.



Nadellager (Nr. 53, Tafel 4) auf Motorzapfwelle (Wegezapf-
welle) aufstecken (mit Fett).

Komplette Antriebswelle (Nr. 2-51, Tafel 4) einschlagen,
oberer Zapfwellendeckel (Nr. 40, Tafel 2) montieren mit
M6x16 ImbuBl (Spezialschraube) (Nr. 73, Tafel 2).

Unterer Zapfwellendeckel (Nr. 37, Tafel 2) montieren mit

Schraube M6x16 (Nr. 38, Tafel 2) und Federring.

- Vormontiertes Differential

Achtung: Schraube M8x55 DIn 10.9 (Nr. 81, Tafel 4) fiir
Differential von rechts aussen in Richtung Getriebemitte
stecken, mit Zahnscheibe und Selbstsichernder Mutter M8
(Nxr. 82, Tafel 4) mit Loctite einkleben und festziehen.
Dichtung flir Achstricher rechts Fahrtrichtung (mit Dich-
tungsmasse Fluid) aufsetzen.

Achstrichter mit Differential an Getriebegehduse anflan-
schen, dabei darauf achten, daB abgefrdBte Fldche oder
Aussparung nach unten zeigt.

Geteilte Ankerplatte (Bremsplatte) (Nr. 52, Tafel 2) mit
Schrauben M8 montieren.

 Bremsplattenhdlfte oben mit Zugaufnahme nach vorne. Brems-
plattenhdlfte mit Bremshebel auf, nach Fahrtrichtung nach
vorn montieren.

Bremsbacken (Nr. 56, Tafel 2) einsetzen. Feder (Nr. 57,
Tafel 2) einhdngen.

Abstilitzung (Nr. 58, Tafel 2) einsetzen und mit Seegering
(Nr. 59, Tafel 2) sichern. Bremstrommel aufstecken.
Schaltmuffe (Nr. 13, Tafeld) fir Differential einlegen, in
Differentielkorb (Nxr. 11, Tafel 4 Zsb.} dabei ist zu achten,
daB dexr Sperrhebel fiir die Differentialsperre (Nr. 44, |
Tafel 4) in Fahrtrichtung rechts zeigt.

Achstrichter links mit Dichtung und Fluid montieren.
Bremsenteile wie rechts montieren.

Antriebswelle und Wegezapfwelle (Nr. 55, Tafel 4) zurlick-
schlagen, dafl Wellen spannungsfrei sind.
Antriebswellenlager ausscheiben und Flihrungsdeckel (Nr. 23
Tafel 2) montieren mit Nr. 24, 25 udn 28 (Tafel 2), dann
Kupplungsglocke montieren. |

Feder an Differentialhebel (Nr. 44, Tafel 4) einhdngen.



Dichtung (Nr. 57, Tafel 6) mit Getriebdeckel (Nr. 58,
Tafel 6) montieren (Zapfwellenstift und Splint von links
Fahrtrichtung.

4 Stilick Distanzrohr 20x17x10.5 (Nr. 61, Tafel 6) mit
Sicherheitsplatte und Haltebligel montieren.
Schaltgestdnge (Nr. 44, 46, 49, Tafel 6) Einstellung nach
Platte (Nr. 54, 56, Tafel 6) am Holm.

Motor 510 Lombardini kommt komplett mit Lagerdeckel und
Schwungrad ohne Flihrungslager fiir Kupplung.

Stellschraube (Nr. 8, Tafel 2) fiir Kupplungsausriickgabel

mit Haltebiligel (Nr. 65, Tafel 2) und Zugfeder (Nr. 68,
Tafel 2).

Ernrtllmafy 36 mm





